Local - Otros 80.738 81.162 69.025 69.023 76.214 76.214 92.678 98.440
Instalación 130.337 19.976 13.949 13.949 13.856 13.856 20.254 20.639
Larga Distancia Nacional 348.136 292.309 303.653 303.601 297.541 297.541 247.912 192.603
Larga Distancia Internacional 506.753 472.811 348.302 348.302 298.744 298.744 153.671 104.794
Teléfonos Públicos 432.874 561.553 658.318 658.203 679.343 679.343 739.924 695.287
Servicios Móviles 633.290 779.750 785.559
Televisión por Cable 172.269 199.266 248.400 248.357 270.300 270.300 291.973 316.835
Comunicaciones de Empresas 180.056 226.145 278.320 212.201 195.495 195.495 197.956 264.484
Guías Telefónicas 106.431 110.464 96.432 96.432 87.920
Otros 14.044 29.709 70.786 103.771 101.534 96.354 125.164 170.665

Total Ingresos Operación 3.854.350 4.246.475 4.521.285 3.702.085 3.594.271 3.501.171 3.429.647 3.413.001
Notas:
(1) Los valores históricos se estiman reexpresando los valores ajustados de los ingreso por un factor determinado por el IPM
(2) PF hace referencia a información Pro-Forma
Fuente: Telefónica del Perú S.A.A.

��

����������	∆∆∆∆;	��
����+

�����
�	"%$

2. Se registra la información de cantidades:

Servicio 1998 1999 2000 2000 PF 2001 2001 PF 2002 2003
Renta básica mensual 1.555.093 1.688.619 1.717.117 1.717.117 1.722.462 1.722.462 1.815.139 1.968.879
Servicio Local Medido 7.696.254 8.466.443 8.469.242 8.469.242 9.812.226 9.812.226 9.528.457 9.197.045
Local - Otros 1.555.093 1.688.619 1.717.117 1.717.117 1.722.462 1.722.462 1.815.139 1.968.879
Instalación 240.800 255.473 171.987 171.987 180.124 180.124 248.690 325.734
Larga Distancia Nacional 652.607 611.824 566.894 566.894 500.392 500.392 444.122 346.181
Larga Distancia Internacional 363.709 399.043 395.690 395.690 484.905 484.905 429.128 566.943
Teléfonos Públicos 1.319.244 1.556.906 1.970.674 1.970.674 1.621.850 1.621.850 1.673.669 1.740.095
Servicios Móviles 504.995 712.117 898.173
Televisión por Cable 305.200 327.344 349.447 349.447 341.720 341.720 340.001 363.088
Comunicaciones de Empresas (1) 180.056 236.035 299.414 217.992 205.770 206.020 215.320 309.079
Guías Telefónicas (1) 73.745 73.973 62.238 62.238 55.642
Otros (1) 14.044 31.008 76.150 106.603 106.870 101.542 136.143 199.441
Notas:
(1) Estos datos son estimados.
(2) PF hace referencia a información Pro-Forma
Fuente: Telefónica del Perú S.A.A., salvo tres últimas filas que provienen de estimaciones de OSIPTEL

Estimado por
Ingreso
Deflactado

�

����������	∆∆∆∆;	��
����+

�����
�	"4$

3. Se estima el índice de Fisher:

2/1

1

98
198

1

98
98

1

98
198

1

1

1

98
98

1

1

1,

*

*
*

*